
C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\16 Думы   23.08.2022\решение № 16-04 от 23.08.2022 Об 

изменениях в порядок размещения.doc 

   
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 23.08.2022    № 16/04 

пгт Опарино  
 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Опаринского 

муниципального округа от 29.03.2022 № 10/10 «О Порядке размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области, должности муниципальной службы органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, руководителей муниципальных 

учреждений муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ и членов их семей на официальном сайте муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области и 

представления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования» 

   
В соответствии с Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области Дума Опаринского муниципального 

округа РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Опаринского муниципального округа от 

29.03.2022 № 10/10 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, руководителей муниципальных 

учреждений муниципального образования Опаринский муниципальный округ и 

членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области и представления этих 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\16 Думы   23.08.2022\решение № 16-04 от 23.08.2022 Об 

изменениях в порядок размещения.doc 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования» (далее – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Наименование решения и пункт 1 решения после слов 

«муниципальных учреждений» дополнить словами «, муниципальных 

унитарных предприятий». 

1.2. Пункт 2 решения дополнить подпунктами 18 и 19 следующего 

содержания: 

«18) решение Альмежской сельской Думы третьего созыва от 17.07.2017    

№ 51/05 «О внесении изменений в решение Альмежской сельской Думы 

третьего созыва от 26.04.2017 № 48/02 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности Альмежского сельского 

поселения на постоянной основе, должности муниципальной службы органов 

местного самоуправления Альмежского селького поселения, руководителей 

муниципальных учреждений Альмежского сельского поселения и членов их 

семей на официальном сайте Опаринского района и представления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования;»; 

«19)  решение Альмежской сельской Думы третьего созыва от 22.12.2017  

№ 04/07 «О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности Альмежского сельского 

поселения на постоянной основе, должности муниципальной службы органов 

местного самоуправления Альмежского селького поселения, руководителей 

муниципальных учреждений Альмежского сельского поселения и членов их 

семей на официальном сайте Опаринского района и представления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования.». 

1.3. Пункт 1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования Опаринский 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\16 Думы   23.08.2022\решение № 16-04 от 23.08.2022 Об 

изменениях в порядок размещения.doc 

муниципальный округ Кировской области, должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, руководителей муниципальных 

учреждений муниципального образования Опаринский муниципальный округ и 

членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

Опаринский муницпальный округ Кировской области и представления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

после слов «муниципальных учреждений» дополнить словами «, 

муниципальных унитарных предприятий». 

3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                             С.А. Жолобова 

 

Глава  Опаринского муниципального округа                 А.Д. Макаров 

_____________________________________________________________________ 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий сектором кадровой работы 

отдела юридической и кадровой работы 

администрации Опаринского  

муниципального   округа                                                               И.А. Седельникова                                                                                          

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом  

организационной работы  

администрации Опаринского 

муниципального округа                           И.Н. Сенникова 

 

Управляющий делами и хозяйственного 

обеспечения администрации Опаринского  

муниципального округа                                            Н.В. Гольцова 

 

Заведующий отделом юридической и 

кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                                     

 

  

 

     Е.А. Суслова 

   



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\16 Думы   23.08.2022\решение № 16-04 от 23.08.2022 Об 

изменениях в порядок размещения.doc 

Разослать: ДО-2, ПДК по регламенту, А.Д. Макаров, Н.В. Гольцова,  И.А. 

Седельникова,   И.Н. Сенникова, Е.А. Суслова, КСК, регистр,  МУП 

«Опаринское», КонсультантПлюс, ИБ.  

 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на информационном сайте Опаринского 

муниципального округа oparino-oms.ru. 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Седельникова Ирина Анатольевна 

8(83353)2-22-00  


